SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA INFORMAÇÃO

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

ATA 08/11/2023

REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos oito dias do mês de novembro de 2023, às 14h, por webconferência na plataforma Google Meet,

a reunião ordinária do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Psicologia foi iniciada com a

presença dos seguintes professores: Beatriz Schmidt, Daniela Barsotti Santos, João Carlos Centurion

Rodrigues Cabral, Lauro Miranda Demenech, Lucas Neiva Silva, a discente Lara Irene Leite da Costa

e a TAE Liane Duarte da Silva.. As professoras Airi Macias Sacco e Geruza Tavares D Avila e o

discente Kassiano de Kássio Rosa da Silva justificaram a ausência. Ao iniciar a reunião, a

Coordenadora Daniela Barsotti Santos colocou em discussão o assunto proposto em pauta: 1)
Regimento do PPGPsi: Foi apresentado o texto que já estava sendo construído levando em

consideração o novo Regimento dos PPGs da FURG e o Regimento Interno que se encontra em

vigor. Após amplo debate e devidas correções sugeridas e realizadas ao longo da leitura do

Regimento Interno, o texto foi aprovado por todos os presentes. Nada mais havendo a tratar, a

reunião foi encerrada às 17h20min., sendo lavrada e aprovada a presente ata, que vai assinada pela

Coordenadora Daniela Barsotti Santos e por mim, Liane Duarte da Silva, Secretária do PPGPsi.

_______________________________________
Daniela Barsotti Santos

Coordenadora do PPGPsi

_______________________________________
Liane Duarte da Silva
Secretária do PPGPsi

Página 1 de 1
Programa de Pós-Graduação em Psicologia – PPGPsi

		2023-11-08T17:59:34-0300

		2023-11-09T10:42:45-0300